

Intertec Holding A/S

Fiskergade 66

8000 Aarhus C

CVR-nr. 27675484

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Henrik Steen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Intertec Holding A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27675484

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Peter Nielsen
Erik Martinussen

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at yde ledelses-, økonomisk, administrativ, indkøbs- og projektassistance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet yder ledelsesmæssig, økonomisk, administrativ, indkøbs- og projektmæssig bistand til selskaber i Majus-koncernen, og via dattervirksomheder udføres vedligeholdelsesopgaver m.m. på CERN's (Den Europæiske Organisation for Højenergifysik) forsøgsanlæg for partikelfysik.

Årets resultat blev et overskud på 2.793 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2018 udgør 15.441 t.kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

For 2019 forventes et resultat på samme niveau som 2018 .

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Tilgodehavende hos datterselskabet Intertec Project A/S, som indgår i posterne tilgodehavender og gæld hos tilknyttede virksomheder med 1.357 t.kr., er forbundet med usikkerhed, da datterselskabet har optaget et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs på i alt 1.583 t.kr. Konkursboet er foreløbigt afsluttet i medfør af konkurslovens § 149, idet boets endelige afslutning afventer udfaldet af en retssag i Kuwait.

Værdien af tilgodehavendet er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet er behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.518.252	5.905.746
Administrationsomkostninger	2, 3	(5.091.557)	(4.967.611)
Driftsresultat		426.695	938.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.056.681	1.921.000
Andre finansielle indtægter	4	340.137	398.840
Andre finansielle omkostninger	5	(30.495)	(269.236)
Resultat før skat		2.793.018	2.988.739
Skat af årets resultat	6	(133.985)	396.483
Årets resultat		2.659.033	3.385.222
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.056.681	1.921.000
Overført resultat		(4.397.648)	1.464.222
		2.659.033	3.385.222

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.267	22.867
Materielle anlægsaktiver	7	3.267	22.867
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.915.225	8.990.332
Finansielle anlægsaktiver	8	8.915.225	8.990.332
Anlægsaktiver		8.918.492	9.013.199
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.291.697	12.615.225
Udskudt skat		106.000	270.000
Andre tilgodehavender		668.597	666.534
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		27.560	89.039
Periodeafgrænsningsposter		5.312	5.419
Tilgodehavender		11.099.166	13.646.217
Likvide beholdninger		10.968	125.306
Omsætningsaktiver		11.110.134	13.771.523
Aktiver		20.028.626	22.784.722

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.441.136	17.704.895
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>15.441.136</u>	<u>18.704.895</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		847.001	1.098.483
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.682.306	1.938.512
Anden gæld		<u>1.058.183</u>	<u>1.042.832</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.587.490</u>	<u>4.079.827</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.587.490</u>	<u>4.079.827</u>
Passiver		<u>20.028.626</u>	<u>22.784.722</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	17.704.895	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	0
Valutakursreguleringer	0	77.208	0	0
Overført til reserver	0	(2.133.889)	2.133.889	0
Årets resultat	0	2.056.681	(4.397.648)	5.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	9.441.136	5.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				18.704.895
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(6.000.000)
Valutakursreguleringer				77.208
Overført til reserver				0
Årets resultat				2.659.033
Egenkapital ultimo				15.441.136

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavende hos datterselskabet Intertec Project A/S, som indgår i posterne tilgodehavender og gæld hos tilknyttede virksomheder med 1.357 t.kr., er forbundet med usikkerhed, da datterselskabet har optaget et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs på i alt 1.583 t.kr. Konkursboet er foreløbigt afsluttet i medfør af konkurslovens § 149, idet boets endelige afslutning af-venter udfaldet af en retssag i Kuwait.

Værdien af tilgodehavendet er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet er behæftet med usikkerhed.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.889.783	3.133.317
Andre omkostninger til social sikring	17.597	13.952
	2.907.380	3.147.269
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.600	19.600
	19.600	19.600
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	288.342	395.357
Øvrige finansielle indtægter	51.795	3.483
	340.137	398.840
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	126.301
Øvrige finansielle omkostninger	30.495	142.935
	30.495	269.236

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	164.000	(270.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(2.455)	(37.444)
Refusion i sambeskatning	(27.560)	(89.039)
	133.985	(396.483)
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		98.000
Kostpris ultimo		98.000
Af- og nedskrivninger primo		(75.133)
Årets afskrivninger		(19.600)
Af- og nedskrivninger ultimo		(94.733)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.267

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	17.852.940
Kostpris ultimo	17.852.940
Nedskrivninger primo	(8.862.608)
Valutakursreguleringer	77.208
Afskrivninger på goodwill	(348.753)
Andel af årets resultat	2.405.434
Udbytte	(2.208.996)
Nedskrivninger ultimo	(8.937.715)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.915.225

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Intertec Project A/S	Danmark	A/S	66,0
B&S International France SARL	Frankrig	SARL	100,0
Bruun & Sørensen Swisse SA	Schweiz	SA	100,0

	2018 kr.	2017 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	47.103	45.732

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en retssag vedrørende et datterselskabs regnskabsmæssige behandling af etableret finansiering. Det er imidlertid ledelsens vurdering, at det i den anledning rejste krav ikke vil medføre afregning, og at sagen derfor ikke vil få indflydelse på selskabets økonomiske situation.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 på 3 t.kr. er stillet til sikkerhed for datterselskabet Intertec A/S' bankgæld, der udgør 4.254 kr pr. 31.12.2018.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Majus ApS, Aarhus, CVR-nr. 70537311
